

Cocktail Wiener Würstchen

Schweinefleisch und Rind sind die wichtigsten Zutaten für das wohl beliebteste Würstchen Deutschlands. Es gibt kaum ein Kind, dass Nein zu einem angebotenen Würstchen sagt, und gemeinsam mit Kartoffelsalat sind Wiener Würstchen eines der beliebtesten, aber auch schnellsten Weihnachtssessen in der Bundesrepublik. Heiß oder kalt, im Brötchen oder von der Hand, mit Senf oder Ketchup gegessen, mit Speck umwickelt, im Schlafrock oder als Hot Dog: Das Wiener Würstchen ist ein echtes Kombinationswunder.

[Zum Produkt](#)

Nährwerte

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g

Brennwert kj	1127 kj
Brennwert kcal	272 kcal
Fett	23 g
davon gesättigte Fettsäuren	10 g
Kohlenhydrate	1 g
davon Zucker	1 g
Eiweiß	13 g
Salz	2 g

Allergene

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	Ja
--	----

Sonstige Angaben

Herkunft	Deutschland/EU
Enthält Alkohol	Nein
Lagertemperatur	0-4°C

Zutaten

Schweinefleisch (45 %), Rindfleisch (30 %), Speck, Trinkwasser, Speisesalz, Konservierungsstoffe: Natriumnitrit, Dextrose, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Gewürze, Würze, Gewürzextrakte (mit **SELLERIE**), Stabilisator: Diphosphat, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Schafsaitling, Buchenrauch

Inverkehrbringer

Example Company

